Sistema de Alimentação
para processos industriais
PSS
FONTES DE ALIMENTAÇÃO
CHAVEADAS
2
PSS
FONTES DE ALIMENTAÇÃO

Capacidade de Saída (Watts)
30 30 W
60 60 W
120 120 W
240 240 W
480 480 W
EXPLICAÇÕES DE CÓDIGO DE CATÁLOGO DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO
Importante: A análise de código de catálogo a seguir é apenas para fins explicativos. Isto é, não é um configurador de produto. Nem todas as
combinações de campos são códigos de catálogo de produto válidos. Primeiro, selecione a fonte de alimentação desejada usando a tabela
de seleção de produto na tabela abaixo. Depois, use esta análise apenas para verificação e explicação.
GUIA RÁPIDO DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO
Corrente de Saída 1,2 A / 30 W 2,5 A / 60 W 5,0 A / 120 W 10 A / 240 W 20 A / 480 W
24...28 V
Monofásica PSS-A-24-30S PSS-A-24-60S PSS-B-24-120M PSS-B-24-240M PSS-B-24-480M
Redundante
Exemplo: para uma fonte de alimentação de 24 … 28 V, 120 W, o código de catálogo deve ser PSS-B-24-120M.
Alimentação Monofásica
5
TABELA DE SELEÇÃO DE PRODUTO
Potência de

Inclinada)
Atende à
exigência da
EN 61000-3-2
(PFC Harmônicas)
Código de
Catálogo
Referência
Fonte PSS Compacta e Padrão
M
on
of
ás
ic
a
30 W / 1,2A 22 … 28 VCC NEC Classe 2 x – N/A PSS-A24-30S 164313
60 W / 2,5 A 22 … 28 VCC NEC Classe 2 x – N/A PSS-A24-60S 164314
120 W / 5 A 24 … 28 VCC NEC Classe 2 x – N/A PSS-B24-120M 164315
240 W / 10 A 24 … 28 VCC NEC Classe 2 x – N/A PSS-B24-240M 164320
480 W / 20 A 24 … 28 VCC NEC Classe 2 x x Sim PSS-B24-480M 164321
DIMENSÕES
Código de Catálago A L P
PSS-A24-30S 92 mm 32 mm 100 mm
PSS-A24-60S 92 mm 32 mm 100 mm